
Monitor Polski Nr 19 202 Poz. 140 i 1 41 

140 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 17 czerwca 1992 r. 

w sprawie określenia zasad zatrudniania w wyższych szkołach wojskowych osób nie będących obywatelami 
polskimi. 

Na podstawie art. 41 ustawy z dnia 31 marca 1965 r. 
o wyższym szkolnictwie wojskowym (Dz. U. z 1992 r. Nr 10, 
poz. 40) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przepisy zarządzenia stosuje się do osób nie będą­
cych obywatelami polskimi, zatrudnianych w wyższych 

szkołach wojskowych na stanowiskach nauczycieli akademi­
ckich. 

§ 2. Umowę o pracę z pracownikami, o których mowa 
w § 1, zawiera się na czas nieokreślony, na czas określony lub 
na czas wykonania określonej pracy. 

§ 3. 1. Pracownicy nie będący obywatelami polskimi 
powinni posiadać kwalifikacje odpowiadające wymogom, 
jakie w tym zakresie przepisy ustawy o wyższym szkolnictwie 
wojskowym przewidują dla nauczycieli akademickich. 

2. W przypadkach uzasadnionych potrzebami wyższej 
szkoły wojskowej komendant może odstąpić od warunku 
określonego w ust. 1. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: w z. J. Onyszkiewicz 

141 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 27 maja 1992 r. 

w sprawie szczegółowych zasad nabywania przez nadleśnictwo lasów i gruntów przeznaczonych 
do zalesiania. 

Na podstawie art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 28 września 
1991 r. o lasach (Dz. U. Nr 101, poz. 444 i z 1992 r. Nr 21, 
poz. 85) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadleśnictwo może nabyć, w drodze umowy 
cywilnoprawnej, las lub g'runt przeznaczony do zalesienia, 
zwany dalej "gruntem", jeżeli wymagać tego będzie gos­
podarczy lub publiczny interes państwa, w szczególności 
w przypadkach: 

1) bezpośredniej ich przyległości do lasu stanowiącego 
własność Skarbu Państwa, 

2) zniesienia współwłasności, 

3) regulacji granicy polno-leśnej. 

2. Las lub grunt, na którym znajdują się budynki, budo­
wie lub inne nieruchomości, może być nabyty jeżeli: 

1) spełnione zostaną warunki, o których mowa w ust. 1, 

2) budynki; budowle, znajdujące się w lesie lub na gruncie, 
a także inne nieruchomości są niezbędne do prowadze­
nia gospodarki leśnej. 

§ 2. 1. Nabycie lasu lub gruntu wymaga zgody Dyrek­
tora Generalnego, udzielonej na pisemny wniosek nadleś­
niczego, zaopiniowany przez dyrektora regionalnej dyrekcji 
Lasów Państwowych, sporządzony w związku z zawiado­
mieniem, o którym mowa wart. 37 ust. 2 ustawy o lasach, 
zwanej dalej "ustawą". 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien za­
wierać: 

1) oznaczenie lasu lub gruntu według mapy ewidencyjnej, 

2) powierzchnię lasu lub gruntu, 

3) oznaczenie księgi wieczystej prowadzonej dla nierucho­
mości lub odpis dokumentu stwierdzającego tytuł włas­
ności, 

4) opis stanu prawnego lasu lub gruntu. a w szczególności : 

obciążenia, stan posiadania, spory graniczne, 

5) części składowe gruntu i przynależności. 

3. Do wniosku załącza się : 

1) wyciąg z rejestru gruntu, a także kopię lub wy rys z mapy 
ewidencyjnej, 

2) informację o przeznaczeniu lasu lub gruntu w miejs­
cowym planie zagospodarowania przestrzennego, 

3) informację o ewentualnej dewastacji lub degradacji lasu 
lub gruntu. 

§ 3. Nadleśniczy po uzyskaniu zgody Dyrektora Genera­
lnego, o której mowa w § 2 ust. 1, przesyła do właściciela lasu 
lub gruntu ofertę ich nabycia w terminie miesiąca od daty 
otrzymania od niego zawiadomienia o zamiarze zbycia lasu 
lub gruntu, a następnie prowadzi negocjacje w celu ustalenia 
ceny ich nabycia. 

§ 4. 1. Nadleśniczy może nabyć las lub grunt za cenę 
nie wyższą od szacunku ich wartości, dokonanego przez 
biegłego powołanego i wpisanego przez wojewodę na listę 
wojewódzką lub inną osobę posiadającą uprawnienia z za­
kresu szacowania nieruchomości. 

2. Nabycie lasu lub gruntu za cenę wyższą od szacunku 
ich wartości wymaga zgody dyrektora regionalnej dyrekcji 
Lasów Państwowych. 



Monitor Polski Nr 19 - 203 Poz. 141, 142 i 143 

§ 5. Wartość lasu lub gruntu, a także budynków i budo­
wli, ustala się według zasad określonych w przepisach 
o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości. 

§ 6. 1. Podstawą do wypłacenia należności dotychcza­
sowemu właścicielowi lasu lub gruntu jest zawarcie umowy 
przenoszącej własność. 

2. Wypłaty dokonuje nadleśnictwo w ciągu 7 dni od 
dnia wydania lasu lub gruntu, chyba że umowa określa inny 
termin. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa: S. Kozłowski 

142 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 27 maja 1992 r. 

w sprawie stanowisk w Lasach Państwowych zaliczanych do Służby Leśnej, na których zatrudnionym 
pracownikom przysługuje bezpłatne mieszkanie, oraz szczegółowych zasad i trybu przyznawania i zwalniania 

tych mieszkań. 

Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 
września 1991 r. o lasach (Dz. U. Nr 101, poz. 444 i z 1992 r. 
Nr 21 , poz. 85) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Pracownikom Lasów Państwowych, zatrudnionym 
na stanowisku nadleśniczego, leśniczego, strażnika leśnego 
lub podleśniczego, przysługuje bezpłatne mieszkanie w miej­
scowości, w której pełni obowiązki służbowe, o powierzchni 
w miarę możliwości uwzględniającej liczbę członków rodzi­
ny pozostającej z nim we wspólnym gospodarstwie do­
mowym. 

§ 2. Mieszkania bezpłatne są udostępniane pracowni­
kom na czas zajmowania stanowisk, o których mowa w § 1, 
na podstawie umowy zawieranej między pracownikiem a: 

1) nadleśniczym - w stosunku do leśniczego, strażnika 
leśnego i podleśniczego, 

2) dyrektorem regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych 
- w stosunku do nadleśniczego. 

§ 3. Koszty zużywanej energii elektrycznej, gazu, wody, 
ogrzewania, a także koszty obciążające użytkownika, wyni ­
kające z ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. - Prawo lokalowe 
(Dz. U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165, z 1989 r. Nr 10, poz. 57, Nr 
20, poz. 108, Nr 34, poz. 178 i Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 4, 
poz. 19, Nr 32, poz. 190 i Nr 34, poz. 198 oraz z 1991 r. Nr 
115, poz. 496), zwanej dalej "Prawem lokalowym", ponosi 
pracownik. 

§ 4. Pracownikom, o których mowa w § 1, którym nie 
przydzielono bezpłatnego mieszkania w budynkach Lasów 
Państwowych z powodu braku odpowiedniego lokalu, nad­
leśnictwo jest obowiązane wynająć lub wydzierżawić miesz­
kanie na własny koszt. 

§ 5. W razie braku wolnych lokali z własnych zasobów 
Lasów Państwowych i zatrudnienia pracownika uprawnio­
nego do bezpłatnego mieszkania, o którym mowa w § 1, 
pracownikowi przysługuje dodatek do wynagrodzenia 
w wysokości ekwiwalentu czynszu za zajmowane miesz­
kanie, jaki kształtuje się w stosunkach wolnego najmu 
w danej miejscowości. 

§ 6. 1. W razie rozwiązania stosunku pracy z pracow­
nikiem, o którym mowa w § 1, pracownik jest obowiązany do 
opróżnienia zajmowanego lokalu zgodnie z Prawem loka­
lowym. 

2. Pracownikom, z którymi stosunek pracy został roz­
wiązany z ich winy, przysługuje pomieszczenie zastępcze. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia . 

Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa: S. Kozłowski 

143 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 15 czerwca 1992 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ewidencji dochodów i kosztów w publicznych zakładach opieki zdrowotnej. 

Na podstawie art. 62 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. 
o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408) 
zarządza się, co następuje : 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Ilekroć jest mowa o: 

1) zakładzie - rozumie się przez to publiczny zakład opieki 
zdrowotnej. 

2) ośrodku kosztów - rozumie się przez to miejsce, przed­
miot działalności lub wyodrębniony rodzaj kosztów 
ponoszonych w zakładzie, 

3) ośrodku zadaniowym - rozumie się przez to miejsce 
dostarczania pacjentowi świadczenia kończącego pro-


